



Referat Bestyrelsesmøde 28. juni 2023

Kl. 17:00-19:00 i KLG

Deltagere: Susanne Olesen (SUO), Hans-Anton Sørensen (HAS), Allan M. Skydt (AMS), Bjørn B Lauritzen (BBL), Lars Kesby (LK), Steen Jensen (SJ), Morten Mortensen (MM).
Afbud: Regina Madsen (RG),

Dagsorden:

Beslutningspunkter:

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt

2. Godkendelse af referat fra seneste møde

Godkendt

3. Evt. opfølgningspunkter fra sidste møde, samt gennemgang og opdatering af aktivitetsplan.

Ingen opfølgningspunkter. Aktivitetsplanen er ajourført

4. Økonomi & Budgetopfølgning.

Pr. 1.7.23 er der 1014 medlemmer hvilket ser fint ud i forhold til budgettet. Vi er dog opmærksomme på at der i løbet af året kan være flere medlemmer der udmeldes og derfor er vi nødt til at have fokus på rekruttering.

Vi ligger på samme niveau med Greenfee som sidste år, hvilket er særdeles positivt. Company Day gav et overskud på ca. 25.000 med 20 hold der deltog. Vi afventer p.t. resultatet fra Sydjysk open.

Vi afventer i øjeblikket afregning på vand, idet vi grundet tørken, har vandet en del.

5. Status på rekruttering 2024.

Der er 24 aktive prøvemedlemmer i øjeblikket og der arbejdes på at få dem gjort færdige og indmeldt i klubben. Det er i øjeblikket lidt trægt at tiltrække nye prøvemedlemmer. Manager er i gang med at undersøge nye muligheder, bl.a. samarbejde med andre klubber om fælles fremstød og kampagner for at tiltrække nye til klubberne i fællesskab.

Vi har også brug for at KLG-medlemmerne hjælper til med promovoring og evt. ideer, endvidere fortsætter "en gave for livet" hvor medlemmer kan give et gratis prøvemedlemsskab til familie, venner og bekendte.

6. Trænersituationen 2024.

Der er nu et udkast til kontrakt med Tobias som ligger ved advokat og der arbejdes derfor videre med sagen.



BESTYRELSEN

7. Vanding KLG, herunder kvoter og økonomi.

Vi har fået vores vandindvindingskvote er blevet hævet fra 30.500 m³ til 44.600 m³, så vi fremadrettet kan dække behovet uden at skulle bede om efterbevillinger. Hvis vi bruger kvoten fuldt ud, betyder det naturligvis også øgede udgifter til vand og strøm (til fordeling af vandet) hvilket bestyrelsen mener er godt givet ud, for at have en grøn bane der ikke senere skal reetableres.

8. Temadag 2023 vs. program, dato og sted.

Bestyrelsen aftaler dato via mail.

9. Forslag fra medlemmerne.

Et medlem henvender sig vedr. forestående forlængelse af driving range, og tilhørende ændring af par-3-banen fra 6 til 5 huller, og et forslag om at ændringen udsættes indtil vi i klubben har fundet ekstra jord. Medlemmet foreslår i mellemtiden en ordning med lukning af par-3-banen når spillere, som kan slå over hegnet øver og træner. - Bestyrelsen takker for henvendelsen, og kan oplyse at klubben i mere end 10 år har været i dialog med naboer on/off med henblik på køb af jord til ændringer på par-3 & driving range, dog uden positivt resultat, og i samme tidsrum modtaget jævnlige henvendelser fra medlemmer og gæster vedr. farlige situationer på par-3-banens hul 3 & 4 pga. bolde over hegnet. Bestyrelsen har igennem årene kigget på flere forskellige løsninger for området, og bl.a. undersøgt priser for øget højde af stolper og net, hvilket økonomisk ikke er realistisk. Forslaget fremlagt her har faktisk være praktiseret de seneste år, men desværre ikke med fornødne resultat, og derfor fastholdes påbegyndte og oplyste ændringer for området. Med dette sagt, så fortsætter vi i bestyrelsen sideløbende dialogen med vore naboer omkring mulighederne for erhvervelse af jord fremadrettet.

Et medlem henvender sig vedr. de mange runder som spilles i 2-bolde på banen inkl. en opfordring til vedtagelse af en regel for rettigheder gældende 3- & 4 bolde, samt tempo og flow på banen. Sidstnævnte til forebyggelse af, at skulle lukke mange hold igennem på en runde. - Bestyrelsen takker for henvendelsen, hvor vi kan oplyse at der er fokus på udfordringen og bestyrelsen har gentagende gange, og bl.a. via opslag, infomails til medlemmer m.m., gjort opmærksom på klubbens ordensregler på og ved banen, hvor der henstilles til spil i 4-bolde, og sideløbende bruger kontoret en del tid på at samle 2- til 4-bolde og specielt i weekender og på helligdage, dog med blandede resultater, da folk desværre ofte ændrer deres tider efterfølgende. Mht. til flow, samt lukke igennem på banen, så forsøges dette assisteret på bedste vis via vores baneservice.

Et medlem henvender sig med et spørgsmål/forslag mht. muligheden for at formiddagsklubberne altid skal lægge tirsdag og torsdage, og f.eks. kvinder tirsdage og herrer torsdage, da det ifølge medlemmet vil give andre mere fleksibilitet i deres



BESTYRELSEN

valg af tider. - Bestyrelsen takker for henvendelsen, og da der tilbage ved GF-2011 blev ændret i klubbens Vedtægter paragraf 3, så bestyrelsen fik mandat til fastsættelse af betingelser for såvel gæster som medlemmer, herunder kontingenter under hensyntagen til markedsvilkår, konkurrencebetingelser og klubben økonomi var det samtidig med en med en klar melding fra Generalforsamlingen om, at antallet af officielle klubber i klubben ikke skulle øges eller ændres til andre tidspunkter, da etableringen af tidsbestilling sideløbende skulle tage over, og sikre mere ens vilkår og fleksibilitet for alle. Det er ikke bestyrelsens opfattelse, at dette har ændret sig over årene, og derfor fastholdes nuværende.

Et medlem henvender sig vedr. muligheden for et toilet ifm. udslags- & Par-3-bane i klubben. - Bestyrelsen takker for henvendelsen, og vi må meddele at der ikke er planer om etablering af toiletforhold i omtalte område, da betingelser og forudsætninger ikke er til stede for en økonomisk forsvarlig løsning, og der må henvises til klubhuset.

Et medlem henvender sig med ønske om en opdatering for affaldssortering i klubben, samt tiltag ifm. Par-3-bane/driving range. - Bestyrelsen takker for henvendelsen, og kan oplyse at der er dialog med klubbens samarbejdspartner HCS omkring løsninger for såvel klubhus som bane, men pga. den nye lovgivning på området pr. 01-01-2023, som har skabt stor travlhed hos udbyderne, er der desværre længere ventetid, men der vil følge detaljeret information + vejledning når tingene er faldet på plads. Mht. par-3-bane/driving range henvises venligst til svaret ovenfor, samt eventuelt kontoret/manager for yderligere information og detaljer. Punktet vedr. affaldssortering behandles på førstkommande bestyrelsesmøde.

Et medlem henvender sig vedr. energitillægget, som opkræves ifm. kontingentbetaling for 2. halvår 2023, og mener ikke at gebyret er relevant, da energipriserne ifølge medlemmet falder væsentligt. - Bestyrelsen takker for henvendelsen, og kan oplyse at omtalte Energitillæg som er varslet i referat fra bestyrelsesmøde december 2022, samt godkendt på GF-2023 i februar måned, er sat til kr. 200,00 for året, som opkræves med kr. 100,00 pr. halvår. Endvidere kan vi supplere med, at der blot er tale om et supplement til de faktiske omkostninger. Når bestyrelsen senere på året skal lave budget 2024, vil behovet for opretholdelse blive genvurderet, og resultatet vil som senest blive offentliggjort i referat fra bestyrelsesmøde i december, og fremlagt på GF-2024.

Et medlem henvender sig med forslag om afskærmning ved/omkring teested 59 på hul 18, da medlemmet har oplevet farlige situationer fra indspil til hul 17. - Bestyrelsen takker for henvendelsen, og det nye layout på hul 17 er faktisk lavet med øget sikkerhed for øje ift. det gamle, men observation er modtaget og videregivet til baneudvalget for en ekstra vurdering af sikkerheden på området.



BESTYRELSEN

Orienteringspunkter:

1. Orientering fra manager.

MM orienterede om aktiviteter i klubben. Vedr. Fundraising arbejdes der på at få flere folk ind og evt. slå sammen med sportsudvalget.

Kontoret arbejder fortsat med at slå 2- bolde sammen i spidsbelastninger, og vi opfordrer medlemmerne til at være imødekommende overfor dette, idet det vil give flere tider til andre medlemmer og evt. Greenfee spillere.

Der har været behov for at indberette en hændelse ifm. farlig spil på banen til vort A&O udvalg i maj måned, og sagen er desværre ikke færdigbehandlet, hvilket ikke er tilfredsstillende og bestyrelsen vil derfor kigge på en opdatering af procedurer for området fremadrettet.

2. Orientering fra baneudvalgsformanden.

BL informerede om at efter planen igangsættes yderligere baneomlægning 21. august. Der indkaldes informationsaften om de kommende tiltag, datoer følger snarest.

Robotplæneklipper er på prøve og køre på 1, 18 og par 3 banen, for at afprøve denne mulighed i.f.t. fremtiden.

3. Eventuelt og næste møde torsdag d. 24. august 2023.

En af vore 2 revisorer har meddelt, at han ønsker at stoppe, og der skal findes en ny revisor med tiltrædelse GF-2024.

For referatet Susanne Olesen

Hans Anton Sørensen (Formand)

Lars Kesby (Næstformand)

Allan Skydt (Kasserer)

Bjørn Lauritzen (Baneudvalgsformand)

Susanne Olesen (Sekretær)

Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet